Edital ICEPi/SESA Nº 007/2019 - Convocação para Formalização da Adesão

EDITAL ICEPi/SESA Nº 007/2019

CONVOCAÇÃO SUPLENTES E FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e
prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do Edital
ICEPi/SESA Nº 007/2019 e seus anexos, torna pública a CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES PARA
ESCOLHA DAS VAGAS REMANESCENTES E FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO referente ao processo
seletivo simplificado para atuação de profissionais médicos, cirurgiões-dentistas e enfermeiros para o
componente de formação em saúde do Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à
Saúde.

1. Ficam convocados para escolha de municípios com vagas remanescentes e formalização da
Adesão os candidatos convocados conforme Anexo 01, referente ao processo seletivo simplificado
para atuação de profissionais médicos, cirurgiões-dentistas e enfermeiros para o componente de
formação em saúde do Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

2. Os convocados devem comparecer no dia 28 novembro de 2019, nos horários estipulados por
cada categoria profissional conforme horários estipulados no Anexo 02, no seguinte endereço:
Sede da Secretaria Estadual de Saúde, situada na Rua Eng. Guilherme José Monjardim Varejão,

nº225, Ed. Enseada Plaza, Enseada do Suá, Vitória/ES CEP: 29.050-260.

3. Conforme determina o item 5.3.3 do edital, no ato da formalização da adesão ao Programa, o
Candidato deverá apresentar os originais dos documentos:

a) Documento de identificação com foto, conforme Lei nº 12.037/2009;
b) CPF;
c) Certificado de regularidade junto ao Conselho Profissional da região em que atua. Não será
aceita a carteira de registroprofissional.
d) Comprovante de Residência;

e) Documentos comprobatórios apresentados para fins de pontuação na Análise de Currículo.

4. A não apresentação dos documentos previstos no item 5.3.3 implicará na ELIMINAÇÃO DO

CANDIDATO.

5. O não comparecimento na etapa de Convocação de Suplentes para escolha das vagas remanescentes
e Formalização da Adesão ao Programa ensejará ao candidato a ELIMINAÇÃO do processo seletivo.

6. O candidato pode designar um procurador e este deverá comparecer na data, local e horários descritos
na convocação, portando toda a documentação necessária para realizar a formalização da adesão,
bem como procuração específica para os atos descritos e documento de identidade.

7. As vagas remanescentes ofertadas encontram-se no Anexo 03.

Vitória/ES, 22 de novembro de 2019.

Edital ICEPi/SESA Nº 007/2019 - Convocação para Formalização da Adesão

ANEXO 02

DENTISTAS SUPLENTES CONVOCADOS
CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO TOTAL

1 GUSTAVO SILVEIRA ANTUNES 7,5

2 CAMILA NASSER FONSECA DUTRA 7,5

3 DANIELLY DE OLIVEIRA ATAIDE 7,5

4 JULIA EMERY ARAUJO E SILVA 7,5

5 ARIADNE APARECIDAGONÇALVES RESENDE 7,5

6 LIENDEW NERY PEREIRA 7

7 TALITA CALIMAN BRAVIN MARINHO 6,5

8 OTÁVIA SCHWARTZ FITARONI 6

9 SERGIO FABRICIO DE PAULA LOPES 6

10 VANESSA FULANETE SOUZA DE MELO 5,5

11 JULIANA FERNANDES MARIANO 5,5

12 THAIS MILANESI 5

13 ANA CECÍLIA SALVADOR 5

14 GABRIELA PETRI DE BORTOLO 5

15 SIMONE GOTTARDI VENTURA 4,5

16 RAQUEL VALORY DESTEFANI 4

17 MARIELY BASTOS ZUCOLOTO 4

18 MARIANA NUNES AGUIAR 3,5

19 ANA MARIA FAÉ FAIÃO MORAES 3,5

20 SAMARA MARQUEZ DA SILVEIRA 3,5

21 ANGELA MARIA CREMASCO VALIM 3,5

ENFERMEIROS SUPLENTES CONVOCADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
PONTUAÇÃO

TOTAL

1 LUIS EDUARDO MACHADO LAMATINA 7,5

2 SABRINA MARIA BATISTA DO NASCIMENTO 7,5

3 GLÁUCIA REGINA HOSKEN RIBEIRO 7,5

4 DAYANA CECÍLIA E SILVA ALMEIDA 7,5

5 PATRÍCIA SANTOS PARRINI ARAUJO 7,5

6 PATRICIA FREITAS TORRES DOS SANTOS 7,5

7 MARILZA DE SOUZA LIMA 7,5

8 RODRIGO SOUZA CAMPOS 7,5

9 BEATRIZ CAMPOS FERREIRA 7,5

10 VIVIANE DE MIRANDA MOREIRA RIBEIRO 7,5

11 FABIANO DOS SANTOS E SOUZA 7,5

12 BETÂNIA ORNELA PÁGIO 6,5

13 SILVIA ALVES FERREIRA ANTUNES 6,5

14 CELYMARY LOPES DE MORAES ZINI 6,5

15 CARINI MARIA GONÇALVES OGIONI 6,5

16 ISABELLA ESTEVAM FERREIRA FERRAZ 6,5

17 FERNANDA PAMPOLINI LINDNER PIGNATON 6,5

18 RUTILEIA OLIVEIRA RODRIGUES 6,5

19 MARIA APARECIDA VIEIRA BONATTI 6,5

20 CARLA DE SOUZA ZINI RODRIGUES 6,5

Edital ICEPi/SESA Nº 007/2019 - Convocação para Formalização da Adesão

MÉDICOS SUPLENTES CONVOCADOS
Classificação Nome Completo Pontuação Total

1 CAMILA ALTOE BARROS 7

2

CRISTIANE QUEIROZ MACHADO PONTES
MONTARROYOS

5,5

3 SAMOEL QUEIROZ MACHADO FILHO 5,5

4 ANA CAROLINA DELGADO LEITE 5,5

5 MARIANA DE OLIVEIRA DANTAS SILVA 5

6 LETICIA DEZAN LIMA JACOB 5

7 RAQUEL ALVES AURICH 4,5

8 GEYSA FEU PEREIRA PINTO 4,5

9 PAULA THEREZA FARIA FELICIA BOECHAT 4

10 MAX DAMOND CALAZANS RODRIGUES 4

11 RONARA GERHARDT DA SILVA 4

12 PAULA COSTA LYRIO 4

13 ALINE MUZI DE CASTRO DE MARCHI 3,5

14 BARBARA PETRONETTO FAFA FARDIN 3,5

15 RONAN CARNEIRO SANTOS 3

16 CAROLINA SANTANA BONFA 3

17 FLAVIANE BORGONI SANTOS 3

18 LEONARDO DE SOUZA REIS 2

19 RENATA PAIVA MACHADO 2

20 ALINE CASTELAN COSTA 2

21 LARISSA CORREA NEGREIROS SCARDINI 2

22 LÍVIA CREMASCO VALIM 2

23 HAVANA DOS SANTOS FAJARDO 2

24 SABRINA KARLA ALCANTARA FEIJÓ 2

25 ARTHUR DE LEMOS COELHO 2

26 KAROLLINE BIONDO RODRIGUES 2

27 BELISA PEREIRA SOSSAI 2

28 SAMERI ROCON GUASTI 2

29 THATIANA PEDROSA DIEGUEZ 2

30 BÁRBARA PEREIRA PERONI 2

31 FABIO ASSIS MOREIRA FONTES 2

32 VIVIANE HEINTZE FERREIRA 2

33 EDUARDO ANTÔNIO BICALHO SCALZER 2

34 BEATRIZ STELZNER 2

35 CAMILA STANGE 2

36 MARCOS CAPRINI CREMONINI 2

37 JÉSSICA DA SILVA CONCEIÇÃO 2

38 THALES RIBEIRO DOS SANTOS VECCI 2

39 LUCAS MAGNAGO PEREIRA 2

40 CAMILA IÊDA ANDRADE DENIPOTE 2

41 JÚLIA AGUIAR COSTA 2

42 LARISSA PIUMBINI 1,5

43 VINÍCIUS SANTOS PREZOTTI 1,5

44 FERNANDA SANDOVAL SCHWAMBACK 1,5

45 MARCELA BEERLI GAZZONI 1,5

46 ROBERTO AUGUSTO DE PADUA JUNIOR 1,5

Edital ICEPi/SESA Nº 007/2019 - Convocação para Formalização da Adesão

47 CLAUDIA ALVES DOS SANTOS COGO 1,5

48 DAYANA KELLI FONSECA 1

49 MATHEUS SEVERNINI FASSARELLA 1

50 FELIPE QUEIROZ FERMO 1

51 MIRELA SIBIEN PRETTI LEITE 1

52 GABRIELA FRANCO FABRES 1

53 KAMILLA DUARTE PIAZENTINI 1

54 CLAUDIA SHIBATA 1

55 VANESSA MAGALHÃES PENA 1

56 ROCHANA CANAL BRAVIM 1

57 BÁRBARA DOS SANTOS BRAVIN 1

58 FERNANDO MILANEZZI SANTORIO 1

59 PRISCILA ROCHA DE ASSUNÇÃO 1

60
ANA CAROLINA GARCIA PEDROSA DE
OLIVEIRA E SOUZA

1

61 THAMIRES MENDONCA SANTOS 1

62 THAÍSSA SARCINELLI CAVALCANTI 1

63 VÍTOR SARTÓRIO COSTA 1

64 ALICE CALLEGARI AMARAL ARAUJO 1

65 BRUNO DE OLIVEIRA PRATI 1

66 LAIS GOLDNER BARCELLOS 1

67 TULIO VICK ABEL FAÉ 1

68 ROBERTA GRAZZIOTTI PAULA 1

69 FERNANDA COSTA PASOLINI 1

70 MARLON BARBOSA DE AZEVEDO 1

71 VINICIUS DE SOUZA COSTA 1

72 ANDRÉIA ZIVIANI BERGER 1

73 AMANDA LINS LISBOA BARBOSA 1

74 RAÍSSA PONTES CHAVES BOECHAT 1

75 JULIA PITANGUI SILVA 0

76 FÁBIO ALVES DOS SANTOS 0

77 BRUNO AMBROZIM CORREA DE ARAÚJO 0

78 ELOÁ MOREIRA BRUM DE PAULA 0

79 RAQUEL ANTUNES FANTIN DE OLIVEIRA 0

80 FELIPE LUIZ DE JESUS LOPES 0

81 JHESSICA SANTANA PIRES 0

82 FERNANDA SIMÕES SPALENZA 0

83 ISABELA TASSIS CÓ 0

84 INGRID LORIATO 0

85 MARIA LUIZA FITARONI CUNHA 0

86 NICOLLE DE OLIVEIRA COELHO 0

87 THAÍSSA VICTA TEIXEIRA 0

88 FELIPE FERNANDES MOÇA 0

Edital ICEPi/SESA Nº 007/2019 - Convocação para Formalização da Adesão

ANEXO 2

DIAS E HORÁRIOS DA CONVOCAÇÃO E FORMALIZAÇÃO

DIA HORÁRIO CATEGORIA

28/11/2019 10h CIRURGIÃO DENTISTA

28/11/2019 11h ENFERMEIRO

28/11/2019 13:30h MÉDICOS CLASSIFICAÇÃO DE 1º A 25

28/11/2019 14:30h MÉDICOS CLASSIFICAÇÃO DE 26 A 50

28/11/2019 15:30h MÉDICOS CLASSIFICAÇÃO DE 51 A 50 A 75

28/11/2019 16:30h MÉDICOS CLASSIFICAÇÃO DE 76 a 90

Edital ICEPi/SESA Nº 007/2019 - Convocação para Formalização da Adesão

ANEXO 3

VAGAS REMANESCENTES OFERTADAS

MÉDICO

MUNICÍPIO VAGAS DISPONÍVEIS

Água Doce do Norte 1

Águia Branca 2

Alfredo Chaves 1

Aracruz 10

Atílio Vivácqua 2

Baixo Guandu 2

Castelo 5

Dores do Rio Preto 1

Ecoporanga 2

Iconha 1

Irupi 2

Itaguaçu 2

Itarana 2

Jaguaré 1

Jerônimo Monteiro 2

Linhares 2

Mantenópolis 1

Marataízes 2

Marilândia 3

Mimoso do Sul 1

Montanha 2

Muniz Freire 3

Muqui 1

Nova Venécia 2

Pancas 2

Piúma 1

Ponto Belo 1

Rio Bananal 2

São Domingos do
Norte

1

São Mateus 3

Sooretama 3

Vargem Alta 2

Vila Pavão 2

Vila Velha 4

Vitória 9

TOTAL 82

Edital ICEPi/SESA Nº 007/2019 - Convocação para Formalização da Adesão

CIRURGIÃO DENTISTA

MUNICÍPIO VAGAS DISPONÍVEIS

Água Doce do
Norte

1

Alto Rio Novo 2

Aracruz 2

Atílio Vivácqua 1

Castelo 2

Colatina 3

Ecoporanga 1

João Neiva 1

Montanha 1

Muqui 1

Pancas 1

Piúma 1

Viana 1

Vila Velha 3

TOTAL 22

ENFERMEIRO

MUNICÍPIO VAGAS DISPONÍVEIS

Castelo 2

Colatina 2

Ecoporanga 1

Iuna 4

Jaguaré 2

João Neiva 1

Mantenópolis 1

Montanha 1

Muniz Freire 1

Muqui 1

Pancas 1

Venda Nova do
Imigrante

2

Vila Velha 1

TOTAL 20